2024年2月3日 间接持股 206,742

3 唐明利
直接持股 10,489,500

董事、副总经理
2021年2月4日至

2024年2月3日 间接持股 51,408

4 顾立东
直接持股 7,575,750

董事、副总经理
2021年2月4日至

2024年2月3日 间接持股 51,408

5 庄倩
直接持股 150,000

董事、副总经理
2021年2月4日至

2024年2月3日 间接持股 110,000

6 张燕 间接持股 50,000 监事会主席
2021年2月4日至

2024年2月3日

7 陈菁 间接持股 50,000 职工代表监事
2021年2月4日至

2024年2月3日

8 丁洁 间接持股 20,000 监事
2021年2月4日至

2024年2月3日

9 米霞
直接持股 70,000

副总经理、董事会秘书
2021年2月4日至

2024年2月3日 间接持股 110,000

10 刘平
直接持股 70,000

副总经理、财务负责人
2021年2月4日至

2024年2月3日 间接持股 40,000

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

此次公开发行无员工持股计划参与。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

本次发行前
本次发行后（未行使

超额配售选择权）

本次发行后（全额行

使超额配售选择权）
限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

一、限售流通股

罗辑 16,317,000 25.05 16,317,000 21.29 16,317,000 20.82

1、上市之日起锁定36个月；

2、在担任公司董监高期间，每

年转让的股份数不超过直接或

间接持有公司股份总数的

25%。离职后6个月内不转让直

接或间接持有的公司股份；3、

在股份锁定期届满后的2年内减

持股份的，减持价格不低于发

行价。公司在北交所上市后6个

月内如公司股票连续20个交易

日的收盘价均低于本次在北交

所上市时公司股票的发行价，

控股股

东、实

际控制

人；董

事长

43

股东名称

本次发行前
本次发行后（未行使

超额配售选择权）

本次发行后（全额行

使超额配售选择权）
限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

或者公司在北交所上市后6个月

期末发行人股票收盘价低于发

行价，持有公司股票的锁定期

限自动延长6个月（期间如有派

息、送股、资本公积金转增股

本、配股、增发等除权除息事

项，上述价格相应调整）。

欧毅 16,316,000 25.05 16,316,000 21.29 16,316,000 20.82

1、上市之日起锁定36个月；

2、在担任公司董监高期间，每

年转让的股份数不超过直接或

间接持有公司股份总数的

25%。离职后6个月内不转让直

接或间接持有的公司股份；3、

在股份锁定期届满后的2年内减

持股份的，减持价格不低于发

行价。公司在北交所上市后6个

月内如公司股票连续20个交易

日的收盘价均低于本次在北交

所上市时公司股票的发行价，

或者公司在北交所上市后6个月

期末发行人股票收盘价低于发

行价，持有公司股票的锁定期

限自动延长6个月（期间如有派

息、送股、资本公积金转增股

本、配股、增发等除权除息事

项，上述价格相应调整）。

控股股

东、实

际控制

人；副

董事

长、总

经理

唐明利 10,489,500 16.10 10,489,500 13.69 10,489,500 13.39

1、上市之日起锁定12个月；

2、在担任公司董监高期间，每

年转让的股份数不超过直接或

间接持有公司股份总数的

25%。离职后6个月内不转让直

接或间接持有的公司股份；3、

在股份锁定期届满后的2年内减

持股份的，减持价格不低于发

行价。公司在北交所上市后6个

月内如公司股票连续20个交易

日的收盘价均低于本次在北交

所上市时公司股票的发行价，

或者公司在北交所上市后6个月

期末发行人股票收盘价低于发

行价，持有公司股票的锁定期

限自动延长6个月（期间如有派

息、送股、资本公积金转增股

本、配股、增发等除权除息事

项，上述价格相应调整）。

持股

10%以

上股

东；董

事、副

总经理

顾立东 7,575,750 11.63 7,575,750 9.88 7,575,750 9.67
1、上市之日起锁定12个月；

2、在担任公司董事、监事、高

持股

10%以

44

股东名称

本次发行前
本次发行后（未行使

超额配售选择权）

本次发行后（全额行

使超额配售选择权）
限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

级管理人员期间，每年转让的

股份数不超过直接或间接持有

公司股份总数的25%。离职后6

个月内不转让直接或间接持有

的公司股份。3、在股份锁定期

届满后的2年内减持股份的，减

持价格不低于发行价。公司在

北交所上市后6个月内如公司股

票连续20个交易日的收盘价均

低于本次在北交所上市时公司

股票的发行价，或者公司在北

交所上市后6个月期末发行人股

票收盘价低于发行价，持有公

司股票的锁定期限自动延长6个

月（期间如有派息、送股、资

本公积金转增股本、配股、增

发等除权除息事项，上述价格

相应调整）。

上股

东；董

事、副

总经理

路璧华 3,787,000 5.81 3,787,000 4.94 3,787,000 4.83

1、上市之日起锁定12个月；

2、在股份锁定期届满后的2年

内减持股份的，减持价格不低

于发行价。公司在北交所上市

后6个月内如公司股票连续20个

交易日的收盘价均低于本次在

北交所上市时公司股票的发行

价，或者公司在北交所上市后6

个月期末发行人股票收盘价低

于发行价，持有公司股票的锁

定期限自动延长6个月（期间如

有派息、送股、资本公积金转

增股本、配股、增发等除权除

息事项，上述价格相应调

整）。

发行前

持股

5%以

上股东

廖为 3,781,247 5.80 3,781,247 4.93 3,781,247 4.83

1、上市之日起锁定12个月；

2、在股份锁定期届满后的2年

内减持股份的，减持价格不低

于发行价。公司在北交所上市

后6个月内如公司股票连续20个

交易日的收盘价均低于本次在

北交所上市时公司股票的发行

价，或者公司在北交所上市后6

个月期末发行人股票收盘价低

于发行价，持有公司股票的锁

定期限自动延长6个月（期间如

有派息、送股、资本公积金转

增股本、配股、增发等除权除

息事项，上述价格相应调

发行前

持股

5%以

上股东

45

股东名称

本次发行前
本次发行后（未行使

超额配售选择权）

本次发行后（全额行

使超额配售选择权）
限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

整）。

成都优机创

新企业管理

中心（有限

合伙）

1,520,000 2.33 1,520,000 1.98 1,520,000 1.94

1、上市之日起锁定12个月；

2、公司在北交所上市后6个月

内如公司股票连续20个交易日

的收盘价均低于本次在北交所

上市时公司股票的发行价，或

者公司在北交所上市后6个月期

末发行人股票收盘价低于发行

价，持有公司股票的锁定期限

自动延长6个月（期间如有派

息、送股、资本公积金转增股

本、配股、增发等除权除息事

项，上述价格相应调整）。

控股股

东、实

际控制

人控制

企业

成都优机投

资管理中心

（有限合

伙）

731,300 1.12 731,300 0.95 731,300 0.93

1、上市之日起锁定12个月；

2、公司在北交所上市后6个月

内如公司股票连续20个交易日

的收盘价均低于本次在北交所

上市时公司股票的发行价，或

者公司在北交所上市后6个月期

末发行人股票收盘价低于发行

价，持有公司股票的锁定期限

自动延长6个月（期间如有派

息、送股、资本公积金转增股

本、配股、增发等除权除息事

项，上述价格相应调整）。

控股股

东、实

际控制

人控制

企业

庄倩 150,000 0.23 150,000 0.20 150,000 0.19

1、上市之日起锁定12个月；

2、在担任公司董监高期间，每

年转让的股份数不超过直接或

间接持有公司股份总数的

25%。离职后6个月内不转让直

接或间接持有的公司股份；3、

在股份锁定期届满后的2年内减

持股份的，减持价格不低于发

行价。公司在北交所上市后6个

月内如公司股票连续20个交易

日的收盘价均低于本次在北交

所上市时公司股票的发行价，

或者公司在北交所上市后6个月

期末发行人股票收盘价低于发

行价，持有公司股票的锁定期

限自动延长6个月（期间如有派

息、送股、资本公积金转增股

本、配股、增发等除权除息事

项，上述价格相应调整）。

董事、

副总经

理

米霞 70,000 0.11 70,000 0.09 70,000 0.09
1、上市之日起锁定12个月；

2、在担任公司董监高期间，每

副总经

理、董

46

股东名称

本次发行前
本次发行后（未行使

超额配售选择权）

本次发行后（全额行

使超额配售选择权）
限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

年转让的股份数不超过直接或

间接持有公司股份总数的

25%。离职后6个月内不转让直

接或间接持有的公司股份；3、

在股份锁定期届满后的2年内减

持股份的，减持价格不低于发

行价。公司在北交所上市后6个

月内如公司股票连续20个交易

日的收盘价均低于本次在北交

所上市时公司股票的发行价，

或者公司在北交所上市后6个月

期末发行人股票收盘价低于发

行价，持有公司股票的锁定期

限自动延长6个月（期间如有派

息、送股、资本公积金转增股

本、配股、增发等除权除息事

项，上述价格相应调整）。

事会秘

书

刘平 70,000 0.11 70,000 0.09 70,000 0.09

1、上市之日起锁定12个月；

2、在担任公司董监高期间，每

年转让的股份数不超过直接或

间接持有公司股份总数的

25%。离职后6个月内不转让直

接或间接持有的公司股份；3、

在股份锁定期届满后的2年内减

持股份的，减持价格不低于发

行价。公司在北交所上市后6个

月内如公司股票连续20个交易

日的收盘价均低于本次在北交

所上市时公司股票的发行价，

或者公司在北交所上市后6个月

期末发行人股票收盘价低于发

行价，持有公司股票的锁定期

限自动延长6个月（期间如有派

息、送股、资本公积金转增股

本、配股、增发等除权除息事

项，上述价格相应调整）。

副总经

理、财

务负责

人

深圳市丹桂

顺资产管理

有限公司

（丹桂顺之

实事求是伍

号私募证券

投资基金）

- - 225,000 0.29 900,000 1.15 自北交所上市之日起锁定6个月

本次发

行的战

略配售

对象

青岛晨融鼎

浩私募股权

投资基金合

伙企业（有

- - 75,000 0.10 300,000 0.38 自北交所上市之日起锁定6个月

本次发

行的战

略配售

对象

47

股东名称

本次发行前
本次发行后（未行使

超额配售选择权）

本次发行后（全额行

使超额配售选择权）
限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

限合伙）

嘉兴重信金

长川股权投

资合伙企业

（有限合

伙）

- - 75,000 0.10 300,000 0.38 自北交所上市之日起锁定6个月

本次发

行的战

略配售

对象

北京聚智投

资管理有限

公司

- - 75,000 0.10 300,000 0.38 自北交所上市之日起锁定6个月

本次发

行的战

略配售

对象

江海证券有

限公司
- - 75,000 0.10 300,000 0.38 自北交所上市之日起锁定6个月

本次发

行的战

略配售

对象

开源证券股

份有限公司
- - 50,000 0.07 200,000 0.26 自北交所上市之日起锁定6个月

本次发

行的战

略配售

对象

小计 60,807,797 93.35 61,382,797 80.09 63,107,797 80.53 - -

二、无限售流通股

小计 4,332,203 6.65 15,257,203 19.91 15,257,203 19.47 - -

合计 65,140,000 100.00 76,640,000 100.00 78,365,000 100.00 - -

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

1、超额配售选择权行使前

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 罗辑 16,317,000 21.29

1、上市之日起锁定36个月；2、在担任公司董监高期间，每

年转让的股份数不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后6个月内不转让直接或间接持有的公司股份；

3、在股份锁定期届满后的2年内减持股份的，减持价格不低

于发行价。公司在北交所上市后6个月内如公司股票连续20个

交易日的收盘价均低于本次在北交所上市时公司股票的发行

价，或者公司在北交所上市后6个月期末发行人股票收盘价低

于发行价，持有公司股票的锁定期限自动延长6个月（期间如

有派息、送股、资本公积金转增股本、配股、增发等除权除

息事项，上述价格相应调整）。

2 欧毅 16,316,000 21.29

1、上市之日起锁定36个月；2、在担任公司董监高期间，每

年转让的股份数不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后6个月内不转让直接或间接持有的公司股份；

3、在股份锁定期届满后的2年内减持股份的，减持价格不低

于发行价。公司在北交所上市后6个月内如公司股票连续20个

交易日的收盘价均低于本次在北交所上市时公司股票的发行

48

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

价，或者公司在北交所上市后6个月期末发行人股票收盘价低

于发行价，持有公司股票的锁定期限自动延长6个月（期间如

有派息、送股、资本公积金转增股本、配股、增发等除权除

息事项，上述价格相应调整）。

3 唐明利 10,489,500 13.69

1、上市之日起锁定12个月；2、在担任公司董监高期间，每

年转让的股份数不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后6个月内不转让直接或间接持有的公司股份；

3、在股份锁定期届满后的2年内减持股份的，减持价格不低

于发行价。公司在北交所上市后6个月内如公司股票连续20个

交易日的收盘价均低于本次在北交所上市时公司股票的发行

价，或者公司在北交所上市后6个月期末发行人股票收盘价低

于发行价，持有公司股票的锁定期限自动延长6个月（期间如

有派息、送股、资本公积金转增股本、配股、增发等除权除

息事项，上述价格相应调整）。

4 顾立东 7,575,750 9.88

1、上市之日起锁定12个月；2、在担任公司董事、监事、高

级管理人员期间，每年转让的股份数不超过直接或间接持有

公司股份总数的25%。离职后6个月内不转让直接或间接持有

的公司股份。3、在股份锁定期届满后的2年内减持股份的，

减持价格不低于发行价。公司在北交所上市后6个月内如公司

股票连续20个交易日的收盘价均低于本次在北交所上市时公

司股票的发行价，或者公司在北交所上市后6个月期末发行人

股票收盘价低于发行价，持有公司股票的锁定期限自动延长6

个月（期间如有派息、送股、资本公积金转增股本、配股、

增发等除权除息事项，上述价格相应调整）。

5 路璧华 3,787,000 4.94

1、上市之日起锁定12个月；2、在股份锁定期届满后的2年内

减持股份的，减持价格不低于发行价。公司在北交所上市后6

个月内如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于本次在北

交所上市时公司股票的发行价，或者公司在北交所上市后6个

月期末发行人股票收盘价低于发行价，持有公司股票的锁定

期限自动延长6个月（期间如有派息、送股、资本公积金转增

股本、配股、增发等除权除息事项，上述价格相应调整）。

6 廖为 3,781,247 4.93

1、上市之日起锁定12个月；2、在股份锁定期届满后的2年内

减持股份的，减持价格不低于发行价。公司在北交所上市后6

个月内如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于本次在北

交所上市时公司股票的发行价，或者公司在北交所上市后6个

月期末发行人股票收盘价低于发行价，持有公司股票的锁定

期限自动延长6个月（期间如有派息、送股、资本公积金转增

股本、配股、增发等除权除息事项，上述价格相应调整）。

7 深圳市创新

投资集团有

限公司

3,150,000 4.11 -

8

成都优机创

新企业管理

中心（有限

合伙）

1,520,000 1.98

1、上市之日起锁定12个月；2、公司在北交所上市后6个月内

如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于本次在北交所上

市时公司股票的发行价，或者公司在北交所上市后6个月期末

发行人股票收盘价低于发行价，持有公司股票的锁定期限自

动延长6个月（期间如有派息、送股、资本公积金转增股本、

配股、增发等除权除息事项，上述价格相应调整）。

49

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

9

成都优机投

资管理中心

（有限合

伙）

731,300 0.95

1、上市之日起锁定12个月；2、公司在北交所上市后6个月内

如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于本次在北交所上

市时公司股票的发行价，或者公司在北交所上市后6个月期末

发行人股票收盘价低于发行价，持有公司股票的锁定期限自

动延长6个月（期间如有派息、送股、资本公积金转增股本、

配股、增发等除权除息事项，上述价格相应调整）。

10

成都宝利通

投资管理咨

询有限公司

576,450 0.75 -

合计 64,244,247 83.83 -

2、全额行使超额配售选择权后

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 罗辑 16,317,000 20.82

1、上市之日起锁定36个月；2、在担任公司董监高期间，

每年转让的股份数不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后6个月内不转让直接或间接持有的公司股份；

3、在股份锁定期届满后的2年内减持股份的，减持价格不

低于发行价。公司在北交所上市后6个月内如公司股票连续

20个交易日的收盘价均低于本次在北交所上市时公司股票

的发行价，或者公司在北交所上市后6个月期末发行人股票

收盘价低于发行价，持有公司股票的锁定期限自动延长6个

月（期间如有派息、送股、资本公积金转增股本、配股、

增发等除权除息事项，上述价格相应调整）。

2 欧毅 16,316,000 20.82

1、上市之日起锁定36个月；2、在担任公司董监高期间，

每年转让的股份数不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后6个月内不转让直接或间接持有的公司股份；

3、在股份锁定期届满后的2年内减持股份的，减持价格不

低于发行价。公司在北交所上市后6个月内如公司股票连续

20个交易日的收盘价均低于本次在北交所上市时公司股票

的发行价，或者公司在北交所上市后6个月期末发行人股票

收盘价低于发行价，持有公司股票的锁定期限自动延长6个

月（期间如有派息、送股、资本公积金转增股本、配股、

增发等除权除息事项，上述价格相应调整）。

3 唐明利 10,489,500 13.39

1、上市之日起锁定12个月；2、在担任公司董监高期间，

每年转让的股份数不超过直接或间接持有公司股份总数的

25%。离职后6个月内不转让直接或间接持有的公司股份；

3、在股份锁定期届满后的2年内减持股份的，减持价格不

低于发行价。公司在北交所上市后6个月内如公司股票连续

20个交易日的收盘价均低于本次在北交所上市时公司股票

的发行价，或者公司在北交所上市后6个月期末发行人股票

收盘价低于发行价，持有公司股票的锁定期限自动延长6个

月（期间如有派息、送股、资本公积金转增股本、配股、

增发等除权除息事项，上述价格相应调整）。

4 顾立东 7,575,750 9.67

1、上市之日起锁定12个月；2、在担任公司董事、监事、

高级管理人员期间，每年转让的股份数不超过直接或间接

持有公司股份总数的25%。离职后6个月内不转让直接或间

50

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

接持有的公司股份。3、在股份锁定期届满后的2年内减持

股份的，减持价格不低于发行价。公司在北交所上市后6个

月内如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于本次在北

交所上市时公司股票的发行价，或者公司在北交所上市后6

个月期末发行人股票收盘价低于发行价，持有公司股票的

锁定期限自动延长6个月（期间如有派息、送股、资本公积

金转增股本、配股、增发等除权除息事项，上述价格相应

调整）。

5 路璧华 3,787,000 4.83

1、上市之日起锁定12个月；2、在股份锁定期届满后的2年

内减持股份的，减持价格不低于发行价。公司在北交所上

市后6个月内如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于本

次在北交所上市时公司股票的发行价，或者公司在北交所

上市后6个月期末发行人股票收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期限自动延长6个月（期间如有派息、送股、资

本公积金转增股本、配股、增发等除权除息事项，上述价

格相应调整）。

6 廖为 3,781,247 4.83

1、上市之日起锁定12个月；2、在股份锁定期届满后的2年

内减持股份的，减持价格不低于发行价。公司在北交所上

市后6个月内如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于本

次在北交所上市时公司股票的发行价，或者公司在北交所

上市后6个月期末发行人股票收盘价低于发行价，持有公司

股票的锁定期限自动延长6个月（期间如有派息、送股、资

本公积金转增股本、配股、增发等除权除息事项，上述价

格相应调整）。

7 深圳市创新投

资集团有限公

司

3,150,000 4.02 -

8

成都优机创新

企业管理中心

（有限合伙）

1,520,000 1.94

1、上市之日起锁定12个月；2、公司在北交所上市后6个月

内如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于本次在北交

所上市时公司股票的发行价，或者公司在北交所上市后6个

月期末发行人股票收盘价低于发行价，持有公司股票的锁

定期限自动延长6个月（期间如有派息、送股、资本公积金

转增股本、配股、增发等除权除息事项，上述价格相应调

整）。

9

深圳市丹桂顺

资产管理有限

公司（丹桂顺

之实事求是伍

号私募证券投

资基金）

900,000 1.15 自北交所上市之日起锁定6个月

10

成都优机投资

管理中心（有

限合伙）

731,300 0.93

1、上市之日起锁定12个月；2、公司在北交所上市后6个月

内如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于本次在北交

所上市时公司股票的发行价，或者公司在北交所上市后6个

月期末发行人股票收盘价低于发行价，持有公司股票的锁

定期限自动延长6个月（期间如有派息、送股、资本公积金

转增股本、配股、增发等除权除息事项，上述价格相应调

整）。

51

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

合计 64,567,797 82.39 -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

52

第四节  股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：1,150.00万股（不含超额配售选择权）；1,322.50万股（超额配

售选择权全额行使后）

（二）发行价格及对应市盈率

本次发行价格为7.00元/股，此价格对应的市盈率为：

（1）14.01倍（每股收益按照2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的

扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

（2）11.08倍（每股收益按照2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的

扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

（3）16.48倍（每股收益按照2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的

扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权时本次发

行后总股本计算）；

（4）13.03倍（每股收益按照2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的

扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权时本次发

行后总股本计算）；

（5）16.85倍（每股收益按照2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的

扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以假设全额行使超额配售选择权时

本次发行后总股本计算）；